[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

OEV/NSF/002/2011 – lasm
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 07 de fevereiro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Através deste, solicito o apoio de Vossa Excelência na destinação de uma verba de R$ 100 mil para o custeio das reformulações de praças de nosso município, verba essa a ser distribuída da seguinte forma: R$ 30 mil destinados à construção de 02 banheiros públicos na Praça “Abel Pedro de Freitas”, no Jardim Paraíso; R$ 20 mil destinados à reformulação da praça e dos banheiros na Praça “Abílio Alves Marques”, no centro; R$ 20 mil destinados à colocação de 10 bancos, reformulação da praça e iluminação na Praça “Oswaldo Panzelli”, no Jardim Estoril, e R$ 30 mil destinados à reformulação da Praça “Francisco Ferreira de Medeiros”, no Jardim Tropical.

Todos somos sabedores do importante papel das praças no cotidiano dos moradores de suas redondezas, mas para que possam bem servir a esse papel necessitam estar nas condições apropriadas, bem iluminadas, com bancos e bem cuidadas, com um ajardinamento bem feito e conservado através de serviços de manutenção. Algumas dessas condições faltam a algumas praças de nossa cidade, como especificado acima, sendo que algumas necessitam urgentemente de alguma melhoria em particular. Todas essas reivindicações me foram feitas pelas pessoas que moram próximas às praças e sentem muita falta de desfrutar adequadamente de seu espaço, e tenho me dedicado a solicitar essas melhorias, contudo, em razão das dificuldades financeiras por que passa o município, não vimos encontrando possibilidade de viabilizá-las, por isso, mais uma vez, contamos com vosso apoio.
Sem mais para o momento, faço-lhe, Senhor Deputado, de par com meus agradecimentos, os protestos da mais alta consideração, com que me subscrevo,

Atenciosamente,

Nelson Sanchez Filho
VEREADOR – DEM
Excelentíssimo Senhor

Deputado Estadual Gilson de Souza

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO – SP
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200